Precision 7520

Quick Start Guide

Odnyag ypryopng évapgng

Guia de iniciagéo rapida

KpaTkoe pykoBOACTBO Mo Havany pa6oTbl
NN NNNn TN

Connect the power adapter and

press the power button

ZUvOEDTE TOV TIPOCAPHOYEX 1I0XUOG Kal TTIECTE TO KOUUTTI AeIToupyiag
Ligar o transformador e premir o bot&o para ligar/desligar

MoaKnouNTe afanTep UCTOYHUKA MUTAHUS U HAXKMUTE Ha KHOMKY NUTaHMS
N7Y9NN M9 7V YN'71 7nwnn DXNA DX 12N

2 Finish operating system setup
TeAei)aTE TN PUBUICT TOU AEITOUPYIKOU CUCTHHATOG
Terminar a configuragéo do sistema operativo
3aBepLunTe HaCTPOIKY onepaLuoHHON CUCTEMDI
N7U9nN Nd>Yn NINN NX D0

Windows 10

Connect to your network
ZuvdebeiTe 0TO BiKTUS TOG
Estabeleca ligagao a rede
MoaKknioynTeCh K CETU

nva? 1annn

Let's get connected
itk g i o i g p i dc

Connections

% NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the password for the wireless
network access when prompted.

% ZHMEIQZH: Av Trpdkeital va ouvdeBeite o€ ao@alég acUppaTo SikTuo, TTANKTPOAOYHOTE TOV
KwdIk6 TTpdoBacng ato acUppaTo SikTuo 6Tav Ba TTaPOUCIATTEN N OXETIKF) TIPOTPOTTH.

% NOTA: Se estiver a ligar a uma rede sem fios protegida, introduza a palavra passe de acesso a rede
sem fios quando solicitado.

% MPUMEYAHMUE. B cny4ae K i e )[IHON CETH NPY NC
BBE/UTe Napo/ib ANs 0CTyNa K GeCripOBO/IHOM CETH.

UKD N'OINTKA IWAN 7R NWAN TIN0'0 TIX [T ,NNVAIXN T'VINR NYAY? 1NN AN DX :nwa |G
INT NIWY7 Upann

Sign in to your Microsoft account or create a local account
MpayparotroioTe gicodo atov Aoyapiacud oag atn Microsoft  dnuioupyRoTe
TOTTIKO Aoyaplaoud

Inicie sess&o na sua conta Microsoft ou crie uma conta local

Boitti B yyeTHyto 3anucb Microsoft unu cos3aatb noKanbHyto y4eTHYI0 3anuch

mipn pawn X Ix 17w Microsoft jawn'? 01>'n

Make it yours,
Your Micosot account opens 3 worldof benefs. Lean ore
latoaebyw

Forgot my passiord

No account? Create one!

Microsof privacy statement

Ubuntu
Follow the instructions on the screen to finish setup.

AxoAouBroTe TIG 0dnyieg TTou Ba TTapouciacTodv GTnv 086vn
yiO va TEAEIWOEN N pUBJIoN.

Siga as instrugdes no ecra para concluir a configuragéo.
[ina 3aBepLueHns YCTAaHOBKU cneayiTe MHCTPYKLMAM Ha IKpaHe.
.NIPNNN DX 007 T J0nn 7V NIXINN '97 7w

Locate Dell apps in Windows
EvtotioTe TG epappoyég Tng Dell ota Windows
Localizar as aplica¢des Dell no Windows

Havpaute npunoxenus Dell B Windows

Windows-a Dell mig' nx 1nx

SupportAssist Check and update your computer
MpoxwpnaTe og EAeyX0 Kal EVNUEPWON
TOU UTTOAOYIOTH 000G
Verifique e atualize 0 seu computador
MpoBepKa 1 0GHOBNEHNE KOMMbloTepa
17w awnnn DX PTVI PIT2

SupportAssist oow - x

Notifications
} —




Product support and manuals

YTooTAPIEN Kal eyXEIPidIa TTPOIOVTWY

Suporte e manuais do produto

TexHuyeckas nopaepxKa ¥ pyKoBoACTBa NO NPOAYKTaM
axmY 0T NdN

Contact Dell
Emikovwvia pe Tnv Dell | Contactar a Dell
O6patutecb B kKomnaHuto Dell | Dell 7x m1o

Regulatory and safety

PuBuioTikoi @opeig Kal aopaAeia

Regulamentos e seguranca

CooTBeTCTBME CTaHAapPTaM M TeXHUKe 6e30nacHOCTH
NIN'0AI PN

Regulatory model

Dell.com/support
Dell.com/support/manuals
Dell.com/support/windows

Dell.com/contactdell

Dell.com/regulatory_compliance

Movtého Katd Toug puBuioTIKoug opeig | Modelo regulamentar ~ PB3F
Mogenb cornacHo HOpMaTUBHOM JOKYMEHTaUMK | N1'PN DaT
Regulatory type
TUTTOG KATA TOUG PUBNIOTIKOUG YOopEig | Tipo regulamentar P53F002
Tun cornacHo HOpMaTUBHOW AOKYMEHTALUN | N1'N A10
Computer model
MovTého utrodoyioTr) | Modelo do computador Precision 7520
Mogenb kKomnbioTepa | Awnn DaT
0X7CC9A00
© 2016 Dell Inc.
© 2016 Microsoft Corporation. Printed in China.
© 2016 Canonical Ltd. [H[ 2016-1

Features

AuvarotnTteg | Funcionalidades | XapaktepucTuku | nnipn
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Network port

Microphone

Camera

Camera status light
Microphone

Power connector port
Security cable slot

Power button

USB 3.0 ports with PowerShare
Headset port

SD Card reader

Fingerprint reader (optional)
Battery status light

Hard drive activity light
Power status light

16.

18.

19.

20.
21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.

Speakers

Touchpad

Contactless smart card reader
(optional)

Smartcard reader (optional)
USB 3.0 port with PowerShare
Mini DisplayPort

HDMI port

Thunderbolt™ 3 over Type-C port
Pointing stick

E-Dock connector

Service tag label

Battery release latch
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Oupa diIkTUOU

Mikpopwvo

Kauepa

Auyvia katdoTaong Kapepag
Mikpopwvo

Oupa guvdéapou Tpo@odoaiag
Ymodoxn kaAwdiou ac@aAeiag
KoupTri Aeitoupyiag

Oupeg USB 3.0 pe PowerShare
OUpa KEQAAOOUOKEUNG
Movada avayvwong kapTwv SD

Movada avayvwong 8aKTUAIKWY
ATTOTUTTWHATWY (TTPOCIPETIKA)

Auyvia katdoTaong prratapiog

Auyvia 6pacTtnpiédtnTtag okAnpou
diokou

Porta de rede

Microfone

Camara

Luz de estado da cadmara
Microfone

Porta do conetor de alimentacdo
Ranhura do cabo de seguranga
Bot&o para ligar/desligar

Portas USB 3.0 com PowerShare
Porta para auscultadores

Leitor de cartdes SD

Leitor de impressdes digitais
(opcional)

Luz de estado da bateria

Luz de actividade da unidade de
disco rigido

15.
16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.
24.
25.
26.
27.

15.
16.

17.

18.

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Auyvia katdotaong Tpo@odoaiag
Hyeia
Eme@dveia apng

Movada avayvwong aveTagikwy
EEUTTVWYV KAPTWV (TTPOCIPETIKA)

Movada avayvwong £EuTTVwyY
KAPTWV (TTPOAIPETIKA)

Oupa USB 3.0 ye PowerShare
Mini DisplayPort

Oupa HDMI

Thunderbolt™ 3 péow BUpag Type-C
A€eIKTIKOG HOXAIOKOG

20vdeopog Baong nA-alvdeong
ETikéTa e§umrnpéTnong

MdavTaho ammodéopeuong pTratapiag

Luz de estado da alimentagéo
Altifalantes
Painel tactil

leitor de cartdo inteligente sem
contato (opcional)

Leitor de cart&o inteligente (opcional)
Porta USB 3.0 com PowerShare
Mini DisplayPort

Porta HDMI

Porta Thunderbolt™ 3 sobre tipo C
Dispositivo apontador

Conetor E-Dock

Rotulo da etiqueta de servico

Trava de liberagéo da bateria
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CeTteBo# nopt

MukpodoH

Kamepa

MHAKUKaATOP COCTOSHUA Kamepbl
MukpodoH

MopT pa3bema NuTaHua

THe30 Ans 3awWMUTHOro TpOCa
KHonka nutaHus

Moptbl USB 3.0 ¢ pyHKumei PowerShare
MopT ANA HayWHUKOB

YcTpoicTBo YTeHus SD-KapT

CKaHep oTnevyaTKoB nanbLes (onuus)

WHpuKkaTop cocTosiHuSA
aKKymynsitopa

MHANKaTOp aKTUBHOCTH KECTKOro iUCKa

D'721pnY .16
van nown .17
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PowerShare ny USB 3.0 nx'x' .20
Mini DisplayPort .21

HDMI nx'xr .22

Thunderbolt™ 3 over Type-C nx'x' .23
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15.
16.

17.

19.
20.

21.
22.
23.
24.
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26.
27.

WHpaMKaTop nuTaHus
OuHamuku
CeHcopHas naHenb

YCTpPOWCTBO YTEHUSI GECKOHTAKTHbIX
cmapT-KapT (3aKka3biBaeTcs
NOMNOTHUTENbHO)

YcTpoWCTBO YTEHUS CMapT-KapT (onuus)

Pa3bem USB 3.0 c nogaepxKon
dyHKuMK PowerShare

MuHu-DisplayPort

Mopt HDMI

Mopt Thunderbolt™ 3 yepes Type-C
TeH30MeTPUYECKUM JKONCTUK
Pa3bem E-Dock

MeTKa 06¢cnyKuBaHmna

duKkcaTop akkymynaTopa
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PowerShare ny USB 3.0 nix'x' .9
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